0080 V/4-4

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 622 — GPTV, DE 15 DE ABRIL DE 2025.

Dispõe Sobre A Nomeação Dos Membros
Do Conselho Municipal Dos Direitos Da
Mulher, Em Conformidade Com A Lei
Municipal Ng 1302/2023.

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Estado de Alagoas, PEDRO HENRIQUE DE
JESUS PEREIRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e com
fundamento na Lei Municipal ng- 1302/2023.

RESOLVE:

Art. 19. Nomear os Representantes do Governo Municipal para composição do
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, desta Municipalidade.

I. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
E DO IDOSO — Titular: Gerlane Elias dos Santos CPF: ###.380.1##-##; — Suplente: Elizabeth da
Conceição Cerqueira CPF: ###.076.5##-##;

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO — Titular:
Aldineide Maria de Lima CPF: ###.510.5##-##; — Suplente: Maria Sônia de Souza Silva CPF:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA,
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA — Titular: Janaina
Galdino de Souza; CPF: ###.286.5##-##;— Suplente: Laudiceia Gomes de Araújo; CPF:

IV. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE — Titular: Tamires
de Lima Nunes; CPF: ###.480.6##-##; —Suplente: Maria Simoneide; CPF: ###.739.6##-##;

Art. 29. Nomear os Representantes da Sociedade Civil para composição do
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, desta Municipalidade.

I. REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO BOA ESPERANÇA (SANTA MARIA) —
Titular: iranilda dos Santos Costa; CPF: ###.841.9##-##; Suplente: Iranete
dos Santos Costa; CPF: ###.901.4##-##;

Rua Pedro Cavalcante, 162— 10 Andar — Centro -- CEP: 57265-063 — Teotônio Vilela — Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 - e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br

0014101111/4

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

II. REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E ASSISTENCIAL SOCIAL

(ACCAS) CASA DE SOPA- Titular: Maria de Fátima Pereira da Silva; CPF:

###.500.0##-##; Suplente: Maria Edleusa dos Santos; CPF: ###.788.0##-

III. REPRESENTANTES_DA_ONG RFSGATE   — Titular: Josefa Noberto Peixoto _ _ _
dos Santos; CPF: 385.1##.###-##; Suplente: Rudson da Silva Almeida; CPF:

###.829.1##-##; e

IV. REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA BELEZA —

Titular: Ana Paula Matias Eloi de Lima; CPF: ###.793.1##-##; Suplemente:

Ednilza Lima Brandão; CPF: ###.636.9##-##.

Art. 32. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO em Teotônio Vilela — AL, 15 de abril de 2025.

Rua Pedro Cavalcante, 162— 10 Andar — Centro — CEP: 57265-063 — Teot6nio Vilela — Alagoas - CNPJ: 12.842.82910001-10
Fones: (82) 3543-1365/ (82) 3543-1288 / Celular: (82) 993185276— e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br